
Projekt Uchwala Nr
Rady Gminy Lubomino

z dnia

w sprawie okre5lenia stawek podatku od Srodk6w transportowych

Napodstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy zdria 8 marca 1990 r. o samorzqdzie grninnym ( Dz.
tJ. z2O22r.poz.559 zp6in. m.) oraz art. 10 ustawy z dniq12 stycznia l99l r. o podatkach
i oplatach lokalnych @2. U. 22022r. poz- 1452 z p6in. zm.), Rada Gminy Lubomino uchwala co

nastgpuje:

g 1. Okre6la sig nastgpuj4ce roczne stawki podatku od Srodk6w transportowych okre6lonych
' w tabeli stanowi4cej zal1cznikdo niniejszej uchwaly.

$ 2. Wykonanie uchwaty powierza sig W6jtowi Gminy Lubomino .

g 3. Traci moc uchwala Nr XVII/I04/2016 Rady Gminy Lubomino z dnia 3 listopada 2016r.
w sprawie okre5lenia stawek podatku od Srodk6w transportowych
(Dz.Urz. Wojew6dztwa Warmirisko - Mazurskiego z2016r. poz. 4386).

$ 4. Uchwata wchodzi w Zycie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogloszeniu
w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dztwa Warmirisko - Mazurskiego .

Przewodnicz4cy Rady Gminy



Zalqcmik do Uchwaty Nr
Rady Gminy Lubomino z dnia

Stawki podatku od Srodk6w transportowych

1) Od samochodu cigiarowego o dopuszczalnej masie calkowitej powyZej 3r5 tony i poniZej 12
ton.

al powyhej 3,5 tony do 5,5 tony wl4cznie
bl pov,ryhej 5,5 tony do 9 ton wl4cznie
cl pov,ryZej 9 ton a ponizej 72 ton

872 zl
1173 zl
1397 zl

2) Od samochodu cig2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyZszej nrt12
ton w zale2no5ci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia :

Liczba osi i dopuszczalnamasa calkowita (w
tonach)

Stawka podatku (w zlotych)

Nie mniej ni2 mniej ni2 oSjezdna (osiejezdne)
Z ZaVrttesZeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniem vzrrarry m za
16wnowaZne

inne systemy
zawieszania osi
jezdnych

1 2 J 4
Dwie osie

t2 13 1240 1341
t3 14 1341 1 509
t4 15 r 509 1788
15 1 788 2068

Trzy osie

12 t7 1 788 2124
t7 l9 2124 2291
t9 2t 2291 2403
2t 23 2403 2515
23 25 2515 2683
25 2683 2795

C*ery osie i wiqcej

12 25 2347 2403
25 27 2403 2683
27 29 2683 301 8
29 31 301 8 33s4
31 3354 3409



3) Od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uiywania l4cznie z naczepq
lub prryczep4 o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w :

a) od 3,5 tony i poni2ej 8 ton
b) od 8 ton i ponizej l2ton

a) od 7 ton i ponizej 9 ton
b) od 9 ton i ponizej 12 ton

4) od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uiywania l4cznie z naczep4
lub przyczep4 o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wyiszej nrt 12
ton w zale2noSci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia :

5) od przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczaln4
masg calkowit4 od 7 ton i poniZej 12 ton z wyj4tkiem zwipzanych wyl4cznie z dziatralno5ci4
rolnicz4 prowadzon4przez podatnika podatku rolnego :

939 zL

1229 zl

637 zl
760 zl

6) od przyczepy i naczepy, kt6re l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczaln4
masg calkowit4 r6wn4 lub rvy2sz4 nrt 12 ton z wyj4tkiem nvi4zanych wyl4cznie z
dzialalno5ci4 rolnicz4 prowadzon1 przez podatnika podatku rolnego w zaleinoSci od liczby
osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia :

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita
Zespolu pojazd6w : ci4gnik siodlowy +
naczepa,
Ciasnik balastowy * przyczepa

Stawka podatku (w zlotych)

nle mmeJ mz mnleJ ruz oSjezdna (osiejezdne)
zzavieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniemuzranym za
16wnowazne

inne systemy
zawieszania osi
jezdnych

1 2 J 4

Dwie osie
t2 18 872 1229
18 25 1 106 1677
25 31 1565 21 80
31 2291 2627

Trzy osie i wiecei
t2 40 2403 2627
40 2739 3409



Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita
zespolu pojazd6w '. fiaczepa (przyczepa) +
pojazd
silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w zlotych)

Nie mniej niZ mnleJ nlz oS jezdna (osie jezdne)
zzawieszentem
pneumatycznym lub
zawieszeniem:uznanp za
116wnowaZne

inne systemy
zawieszenia osi
jezdnych

1 2 3 4

Jedna od

12 18 525 637
18 25 637 872
25 872 1 106

Dwie osie

T2 28 1 106 1229
28 JJ 1229 1453
aaJJ 38 t453 2068
38 1956 2627

Trzy osie i wigcej

t2 38 l 509 1677
38 1 788 2124

7) od autobusu, w zale2no5ci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej Li222 miejsca 1050 zl
b) r6wnej lub wigkszej niz22 miejsca 1106 zl

Przewodnicz4cy Rady Gminy



Uzasadnienie do uchwaty w sprawie podatku od Srodk6w transportowych

Zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 199b. o podatkach i oplatach lokalnych,
Rada Gminy w drodze uchwaly okresla wysokoSi stawek podatku od Srodk6w transportowych.
Roczna stawka podatku od jednego Srodka transportowego nie moZe przekrcczy(, g6rnych granic
stawek kwotowych ogloszonych w obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2022r.
w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2023r.

Stawki na rok 2023 naposzczeg6lne Srodki transportowe nie mog4 przefuoczy6 kwoty:
1. Od samochodu cigZarowego

a/ powyZej 3,5tony do 5,5 tony wl4cznie - 1020,16zl
bl pov'yhej 5,5 tony do 9 ton wl1cznie
c/ pov,ryZej 9 ton a ponizej 13 ton

- l70l,84zl
- 2042,1921

2. Od samochodu cig2arowego o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyZszej niL 12 ton
w zalelnoici od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia- 3897,0121
3. Od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania l4cznie z naczep4lub
przyczepq o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 do ponizej 12 ton-2382,5221
4. Od ci4gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania l4cznie z naczep4lub
przyczepat o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w rownej lub wyZszej tiz 12 ton
w zaleZno(ci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia:

al do 36 ton wl4cznie
b/ powyzej 36 ton

- 3012,1321
- 3897,0121

5 . O d przy czepy I naczepy, kt6r e l4cznie z pojazdem silnikowym posiadaj 4 dopuszczaln4
masg calkowit4 od 7 ton i ponizej 12 ton z wyj4tkiem zwiyarrychwyl4cznie z dzialalnosci4
rclnicz4 prowadzon 4 przez podatnika podatku rolnego - 2042,1921
6. Odprzyczepy inaczepy,ktorcl4cznie zpojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczaln4
masg calkowit4 r6wn4 lub v,ryZszqniz 72 ton z wyj4tkiem zwiqzanych wyl4cznie z
dzialalnoSci4rolniczqprowadzonqprzezpodatnika podatku rolnego w zale2no5ci od
osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

a/ do 36 ton wl4cznie
bl povqhej 36 ton

- 2382,5221
- 30l2,l3zl

7. Od autobusu, w zale1noici od liczby miejsc do siedzeniapozamiejscem kierowcy:
a/ mniejszej niz22 miejsca - 2411,442\
b/ r6wnej lub wigkszej ni222 miejsca - 3048,7121

Stawki podatku od Srodk6w transportowych dla:

- samochod6w cig2arowych o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyzszej niL 12 ton,
- ci4gnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uZywania lqczrue z naczepq lub

przyczop4 o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wy2szej niZ 12 ton
- ptzyczepy i naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln4 masg

calkowit4 r6wn4 lub wy2sz4 niz 12 ton, z wyj4tkiem zwi1zanych uryl1cznie z dzialalnoilci1
r olnicz1 prowadzon 4 przez podatnika podatku rolnego,

nie mog4 byc nihsze niz stawki minimalne okreslone w zalqcznikach 1-3 Obwieszczenia Ministra
Finans6w w sprawie stawek podatku od Srodk6w transportowych obowi4zkuj4cych w 2023r.
(art. l2b ust. 4 ustawy z dnia 12 styczrua 199h. o podatkach i oplatach lokalnych Dz.IJ. z 2022r.,
poz 1452 zpo2n. zm).

W projekcie uchwaly na rok 2023 zastosowano wzrost stawek w podatku od Srodk6w
transportowych o wskaZnik cen towar6w i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2022r. w stosunku do
I polrocza 202k. tj. o 1 1,8% (Komunikat Prezesa Gl6wnego Urzgdu Statystycznego z dnia 15 lipca
2022r.). Aktualne stawki na podatek od Srodk6w transportowych obowi4zuj4 od roku 2017.
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